



MUNICÍPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149 - email: licitacaolaranjal@hotmail.com
Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

Proposta Readequada

Dados Gerais

Ente Público	Nº Processo	Nº Pregão
Prefeitura Municipal de Laranjal-PR	28/2025	12/2025

Dados do Fornecedor

CNPJ	Razão Social		Nome Fantasia	
26.655.261/0001-33	IARA TERRES DA SILVA DAMBROSKI ME		IARA TERRES DA SILVA DAMBROSKI ME	
CEP	Endereço			
85350-000	ESTRADA PAIQUERE, S/N			
Bairro		Cidade / UF		
PAIQUERE		Nova Laranjeiras / PR		
Nome Representante		Cargo	E-mail	Telefone
IARA TERRES DA SILVA DAMBROSKI			junior_sidinei15@hotmail.com	(42) 98844-7418
ME/EPP/COOP		Envio da Proposta		
Sim		27/03/2025 21:55:35		

Documentos

Link
23b3ae83-1d5a-41c0-84f9-3a137d57eacd
certidao_38
alvara_localizacao_2024
C_SCD5_Temp_Certidao_73C0L51E8.FRX
ceis
certidao_debito_trabalhista
CERTIDAO_ESTADUAL_01
CERTIDAO_IARA_TERRES_simplificada
CERTIDAO_MUNICIPAL
certidao_uniao
Comprovante_de_Inscricao_e_de_Situacao_Cadastral
Consulta_Regularidade_do_Empregador_fgts
Consulta_Regularidade_do_Empregador
CONTRATO_SOCIAL
debitos_trabalhista
documentos_pessoais



MUNICÍPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149 - email: licitacaolaranjal@hotmail.com
Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

Emissao_do_CICAD

forum

LICENCA_SANITARIA

Microsoft_Word_-_DEMONSTRACOES_DOS_INDICES_CONTABEIS_2023

Modelo_de_Certidao_Simplificada_para_Empresario_e_suas_Filiais

municipal_certidao

municipal

PROCURACAO_NOVA

RECIBO_ECD_IARA_TERRES_DA_SILVA_DAMBROSKI_ME_2023_CAL_2022

SIMPLIFICADA

ABERT_ENC_ECD_IARA_TERRES_DA_SILVA_DAMBROSKI_ME_2023_CAL_2022

BALANCO_ECD_IARA_TERRES_DA_SILVA_DAMBROSKI_ME_2023_CAL_2022

DRE_ECD_IARA_TERRES_DA_SILVA_DAMBROSKI_ME_2023_CAL_2022

Lotes e Itens

Lote 1 - Lote 001

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - ACHOCOLATADO EM PÓ - 400 GR ACHOCOLATADO: 400G, ALIMENTO EM PÓ SOLÚVEL- SABOR CHOCOLATE, INSTANTÂNEO RICO EM VITAMINAS B1, B2, NIACINA, B6, B12, ÁCIDO ASCÓRBICO, ÁCIDO PANTATÊNICO, BIOTINA, CÁLCIO, FERRO E SAIS MINERAIS, EMBALAGEM COM TODAS AS INFORMAÇÕES NA ROTULAGEM E REGISTRO EM ÓRGÃOS VIGENTES. MARCA IGUAL OU SUPERIOR AO NESCAU.	500,00	10,59	R\$ 5,99
Marca: la rend	Fabricante: la rend	Modelo: un	
Valor Total			R\$ 2,995.00

Lote 2 - Lote 002

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - AÇUCAR CRISTAL PCT 5 KG AÇUCAR TIPO CRISTAL PACOTE DE 5 KG BRANCO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALAGEM DE 5 KG, LIVRE DE FERMENTAÇÃO, ISENTO DE SUJIDADES E DE FUROS, MATERIAS TERROSAS, DE PARASITAS E DE DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS, VÁLIDADE MÍNIMA DE 6 MESES.	450,00	22,06	R\$ 17,25
Marca: alto alegre	Fabricante: alto alegre	Modelo: un	
Valor Total			R\$ 7,762.50

Lote 3 - Lote 003

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
------------------	------------	------------------------	----------------



MUNICÍPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149 - email: licitacaolaranjal@hotmail.com
Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

1 - BISCOITO SORTIDOS - 800 GR INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, AMIDO DE MILHO, FARINHA DE MILHO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, SORO DE LEITE EM PÓ, SAL, FERMENTOS QUÍMICOS: BICARBONATOS DE SÓDIO, AMÔNIO E PIROFOSFATO ÁCIDO DE SÓDIO, EMULSIFICANTE: LECITINA DE SOJA, AROMATIZANTE E MELHORADOR DE FARINHA: METABISSULFITO DE SÓDIO. CONTÉM GLÚTEN E LACTOSE. CONTER BISCOITOS SORTIDOS COMO POR EXEMPLO: ROSCA COM GLACÊ, AMANTEIGADOS E MINI MARIA.

600,00

29,21

R\$ 8,99

Marca: piccinini

Fabricante: piccinini

Modelo: un

Valor Total

R\$ 5,394.00

Lote 4 - Lote 004

Item - Descrição

Quantidade

Unitário Referência

Unitário Final

1 - BOLACHA SALGADA 350 GR FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, ÓLEO VEGETAL DE PALMA, AÇÚCAR INVERTIDO, AÇÚCAR, SAL, EXTRATO DE MALTE, SORO DE LEITE, FERMENTOS QUÍMICOS (BICARBONATO DE AMÔNIO E BICARBONATO DE SÓDIO), MELHORADOR DE FARINHA METABISSULFITO DE SÓDIO E AROMATIZANTE. IGUAL OU SUPERIOR A MARCA SOL SALT PLUS.

600,00

8,01

R\$ 3,99

Marca: piccinini

Fabricante: piccinini

Modelo: un

Valor Total

R\$ 2,394.00

Lote 5 - Lote 005

Item - Descrição

Quantidade

Unitário Referência

Unitário Final

1 - CAFÉ EM PO TORRADO - 500 GR CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: - ESPÉCIE: CAFÉ 100% ARÁBICA. -TORRA: MÉDIA. -MOAGEM: MÉDIA. -BLEND: NA COMPOSIÇÃO NÃO PODERÁ HAVER PERCENTUAL DE GRÃOS PRETOS, VERDES E ARDIDOS QUE COMPROMETA A QUALIDADE GLOBAL ESPECIFICADA. EMBALAGEM: A ALTO VÁCUO (OU VÁCUO TOTAL) EM SACO DE FILME PLÁSTICO OU ALUMINIZADO INTERNAMENTE, LACRADO, SEM APRESENTAR SINAIS DE VIOLAÇÃO. -ACONDICIONADO EM PACOTES VÁCUO PURO DE 500 GRAMAS CONTENDO, NO MÍNIMO, AS SEGUINTE INFORMAÇÕES IMPRESSAS DIRETAMENTE NA EMBALAGEM: DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE DO PRODUTO, NOME DO FABRICANTE, NÚMERO DE LOTE, ENDEREÇO, REGISTRO DO ÓRGÃO COMPETENTE E COMPOSIÇÃO DO CAFÉ 100% ARÁBICA. NÃO SERÃO ACEITAS EMBALAGENS COM RÓTULOS PROVISÓRIOS COMO, POR EXEMPLO, SOB A FORMA DE ETIQUETAS. - PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 18 (DEZOITO) MESES, CONTADOS A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO. CARACTERÍSTICAS QUÍMICAS (EXIGIDAS PARA CADA 100 G): UMIDADE MÁXIMA 5,0%, ELIMINAÇÃO MINERAL FIXA MÁXIMA 5,0%, ELIMINAÇÃO MINERAL FIXA, INSOLÚVEL EM ÁCIDO CLORÍDRICO A 10% MÁXIMO 1,0%, CAFÉINA MÍNIMA 0,7%, EXTRATO AQUOSO MÍNIMO 25,0%, EXTRATO ETÉREO MÍNIMO 8,0%,. CARACTERÍSTICAS SENSORIAIS: AROMA ESPECÍFICO DO PRODUTO, ACIDEZ BAIXA A MODERADA, AMARGOR MODERADO, SABOR CARACTERÍSTICO E EQUILIBRADO, LIVRE DE SABOR FERMENTADO, MOFADO E DE TERRA, ADSTRINGÊNCIA BAIXA, CORPO RAZOAVELMENTE INCORPORADO.

800,00

37,89

R\$ 33,49

Marca: melita

Fabricante: melita

Modelo: un



MUNICÍPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149 - email: licitacaolaranjal@hotmail.com
Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

Valor Total	R\$ 26,792.00
--------------------	---------------

Lote 6 - Lote 006

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - CHÁ MATE 40 GR CAIXA COM 25 SACHÊS, IGUAL OU SUPERIOR AO CHÁ MATE LEÃO	350,00	7,55	R\$ 3,10
Marca: laranjeiras	Fabricante: laranjeiras	Modelo: un	
Valor Total			R\$ 1,085.00

Lote 7 - Lote 007

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - COADOR DE CAFÉ DE PANO MATERIAL RESISTENTE, REUTILIZÁVEL, TAMANHO PADRÃO PARA PREPARO DE CAFÉ.	50,00	19,70	R\$ 16,90
Marca: flabom	Fabricante: flabom	Modelo: un	
Valor Total			R\$ 845.00

Lote 8 - Lote 008

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - COPO DESCARTÁVEL 180 ML PACOTE COM 50 UNIDADES, MATERIAL ATÓXICO E RESISTENTE.	500,00	9,00	R\$ 4,10
Marca: fonplast	Fabricante: fonplast	Modelo: un	
Valor Total			R\$ 2,050.00

Lote 9 - Lote 009

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - DOCE DE LEITE - 400 GR IGUAL OU SUPERIOR À MARCA FRIMESA, TEXTURA CREMOSA E SABOR TRADICIONAL.	300,00	11,02	R\$ 6,99
Marca: ciafrios	Fabricante: ciafrios	Modelo: un	
Valor Total			R\$ 2,097.00

Lote 10 - Lote 010

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - FERMENTO PARA BOLO - 100 GR FERMENTO QUÍMICO EM PÓ, IDEAL PARA USO CULINÁRIO.	150,00	6,03	R\$ 3,00
Marca: apti	Fabricante: apti	Modelo: un	
Valor Total			R\$ 450.00

Lote 11 - Lote 011



MUNICÍPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149 - email: licitacaolaranjal@hotmail.com
Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - FILTRO P/ CAFÉ PACOTE COM UNIDADES DE PAPEL FILTRANTE, COMPATÍVEL COM SUPORTES TAMANHO 103.	100,00	7,62	R\$ 4,99
Marca: briggita	Fabricante: briggita	Modelo: un	
Valor Total			R\$ 499.00

Lote 12 - Lote 012

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - GUARDANAPO 30 X 30CM PACOTE COM 50 UNIDADES, PAPEL ABSORVENTE E MACIO.	300,00	4,60	R\$ 2,99
Marca: tropicos	Fabricante: tropicos	Modelo: un	
Valor Total			R\$ 897.00

Lote 13 - Lote 013

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - LEITE EM PÓ INSTANTÂNEO PCT 400GR TIPO INTEGRAL, INGREDIENTES: SORO LEITE DESMINERALIZADO, MALTODEXTRINA, ÓLEO SOJA, TIPO INTEGRAL, SABOR NEUTRO, 60% CASEÍNA E 40% DE PROTEÍNAS SOLÚVEIS, EMBALAGEM CONTENDO 400G. DE 1ª QUALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	600,00	18,38	R\$ 15,99
Marca: aurora	Fabricante: aurora	Modelo: un	
Valor Total			R\$ 9,594.00

Lote 14 - Lote 014

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - LEITE INTEGRAL CAIXA 1 LT	1.200,00	6,48	R\$ 5,99
Marca: amanhecer	Fabricante: amanhecer	Modelo: un	
Valor Total			R\$ 7,188.00

Lote 15 - Lote 015

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - MARGARINA VEGETAL - 500 GR MARGARINA VEGETAL COM SAL, COMPOSTO DE 80% DE GORDURA E LEITE (LIPÍDEOS), PODENDO CONTER VITAMINA E OUTRAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS, COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 500 GRAMAS, CONTENDO RÓTULO. VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES	400,00	9,43	R\$ 7,49
Marca: dualis	Fabricante: dualis	Modelo: un	
Valor Total			R\$ 2,996.00



MUNICÍPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149 - email: licitacaolaranjal@hotmail.com
Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

Lote 16 - Lote 016

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - MILHO PIPOCA 500 GR PRIMEIRA QUALIDADE, IGUAL OU SUPERIOR À MARCA ZAELI, GRÃOS UNIFORMES E SECOS.	400,00	6,01	R\$ 4,99
Marca: sabor sul	Fabricante: sabor sul	Modelo: un	
Valor Total			R\$ 1,996.00

Lote 17 - Lote 017

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - PACOTE DE SUCO - COM AÇUCAR - 35G SABORES DIVERSOS, IGUAL OU SUPERIOR À MARCA TANG, PARA PREPARO DE BEBIDAS INSTANTÂNEAS.	1.500,00	1,32	R\$ 0,99
Marca: atalaia	Fabricante: atalaia	Modelo: un	
Valor Total			R\$ 1,485.00

Lote 18 - Lote 018

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - FARDO DE AGUA MINERAL COM GÁS GARrafa COM 500 ML. ÁGUA MINERAL C/ GÁS. CARACTERÍSTICAS: ACONDICIONADA EM GARrafa TIPO PET, TAMPa COM ROSCA E LACRE. EMBALAGEM APRESENTANDO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE DO PRODUTO. EMBALAGEM: 12 GARrafas DE 500ML.	50,00	19,13	R\$ 15,50
Marca: vale azul	Fabricante: vale azul	Modelo: un	
Valor Total			R\$ 775.00

Lote 19 - Lote 019

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - FARDO DE AGUA MINERAL SEM GÁS 500 ML. ÁGUA MINERAL S/ GÁS. CARACTERÍSTICAS: ACONDICIONADA EM GARrafa TIPO PET, TAMPa COM ROSCA E LACRE. EMBALAGEM APRESENTANDO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE DO PRODUTO. EMBALAGEM: 12 GARrafas DE 500ML.	200,00	18,90	R\$ 15,50
Marca: vale azul	Fabricante: vale azul	Modelo: un	
Valor Total			R\$ 3,100.00

Lote 20 - Lote 020

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - GALÃO DE AGUA MINERAL 20L. ÁGUA MINERAL GALÃO 20L. NATURAL, CRISTALINA, EMBALAGEM DE PLÁSTICO, DENTRO DAS REGRAS DE COMERCIALIZAÇÃO.	200,00	37,55	R\$ 25,00
Marca: fontana ouro	Fabricante: fontana ouro	Modelo:	



MUNICÍPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149 - email: licitacaolaranjal@hotmail.com
Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

Valor Total

R\$ 5,000.00

Valor Total do Fornecedor (R\$ 85,394.50)

Declarações

- Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inciso III do art. 5º da Constituição Federal/88.
- Declaro para fins do disposto no inciso VI do art. 68, da Lei nº 14.133/21, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesesseis) anos, salvo menor, a partir dos 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º, da Constituição Federal/88.
- Declaro que estou ciente do edital e concordo com as condições locais para o cumprimento das obrigações objeto da licitação, conforme o art. 67, inciso VI, da Lei Federal nº 14.133/21;
- Declaro que minha proposta econômica compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega da proposta, conforme art. 63, §1º, da Lei Federal nº 14.133/21.
- Declaro que a proposta apresentada para essa licitação está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório e me responsabilizo pela veracidade e autenticidade dos documentos apresentados.
- Declaro que cumprio as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas, conforme art. 63, inciso IV, da Lei Federal nº 14.133/21.
- Declaro que atendo aos requisitos de habilitação, conforme disposto no art. 63, inciso I, da Lei Federal nº 14.133/21.
- Declaro que não incorro nas condições impeditivas do art. 14 da Lei Federal nº 14.133/21.
- Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, estar enquadrado como **MEI/ME/EPP**, conforme a Lei Complementar nº 123/2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, estando apto, portanto, a exercer o direito de preferência, observado também o disposto nos §§ 1º ao 3º do artigo 4º da Lei Federal n. 14.133/2021. Em caso de **cooperativa**, marque a opção ao qual se equipara ao seu faturamento.

Declarações do artigo 60 da Lei 14.133/2021:

Laranjal / PR

Impressão: 03/04/2025 10:38:33

Ciente